
Lista Prévia do Resultado Final
Edital 12/2018

Curso Disciplina Candidato T1 T2 T3 E1 E2 E3 TOTAL CLASSIFICAÇÃO OBS:

Artesão de pintura em tecido
Pintura em várias superfícies e 

com molde vazado e decoupage 
em tecidos

Patrícia Elaine Dias 0 10 10 0 3 1,5 24,5 1º

Isabela Cristina Passos 0 0 0 0 0 0 0 Desclassificado Item 4.12.1
Curso Disciplina Candidato T1 T2 T3 E1 E2 E3 TOTAL CLASSIFICAÇÃO OBS:

Editor de vídeo Fundamentos de linguagem 
visual e do Designer

Elton Adriano Ribeiro da Silva 15 10 0 30 15 10 80 1º
Juliano Silva Vilela 15 0 0 30 15 9,5 69,5 2º

Henrique Salustiano Silva 15 10 0 10 20 0 55 3º
Roberto Correa Menezes 15 10 0 11 0 0 36 4º

Karina Maria Silva de Carvalho 15 0 0 0 5 10 30 5º
Pedro Henrique Pioli 15 0 0 0 4 10 29 6º

Edgar Henrique Torres dos Santos 15 0 0 7 0 5 27 7º
Taisa Mara Toledo 15 0 10 0 0 0 25 8º

Robson Henrique do Prado 0 0 0 0 0 0 0 9º
Luis Carlos Naressi dos Anjos - - - - - - - Desclassificado Ausencia de documentos

Curso Disciplina Candidato T1 T2 T3 E1 E2 E3 TOTAL CLASSIFICAÇÃO OBS:

Editor de vídeo Produção Gráfica e Software de 
edição gráfica

Maicon Rodrigo Souza Novaes 15 10 0 30 15 10 80 1º
Robinson Mapelli Boaro 15 0 10 30 15 0 70 2º

Cristina de Souza Rezende 0 15 10 15 15 6 61 3º
Alaine Glaucia Carvalho Gonçalves 15 10 10 7 11 0 53 4º

Pedro Henrique Pioli 15 0 0 0 4 10 29 5º
Guilherme de Paula Ramos 15 0 0 0 0 0 15 6º
Robson Henrique do Prado 0 0 0 0 0 0 0 7º

Luis Carlos Naressi dos Anjos - - - - - - - Desclassificado Ausencia de documentos
Curso Disciplina Candidato T1 T2 T3 E1 E2 E3 TOTAL CLASSIFICAÇÃO OBS:

Fotógrafo Introdução à Fotografia

Estevan José Peliteiro 15 10 10 15 15 0 65 1º
Henrique Salustiano Silva 15 10 0 10 0 10 45 2º

Taisa Mara Toledo 15 0 10 0 0 5,5 30,5 3º
Ana Carolina Negrão Leite Ribeiro 15 0 0 0 0 10 26 4º
Isadora Carolina Monteiro Santos - - - - - - - Desclassificado Item 4.1.13

Curso Disciplina Candidato T1 T2 T3 E1 E2 E3 TOTAL CLASSIFICAÇÃO OBS:
Fotógrafo Iluminação Fotográfica Pedro Henrique Pioli 15 0 0 0 4 10 29 1º

Curso Disciplina Candidato T1 T2 T3 E1 E2 E3 TOTAL CLASSIFICAÇÃO OBS:
Fotógrafo Edição e Tratamento Fotográfico Não houve candidato inscrito

Curso Disciplina Candidato T1 T2 T3 E1 E2 E3 TOTAL CLASSIFICAÇÃO OBS:



Maquiador cênico

Introdução da maquiagem e 
seus efeitos 

transfiguradores e Materiais 
para maquiagem 

e suas devidas aplicações. Antônia Tamires Gomes Lima 0 0 0 0 0 0 0 desclassificada 4.1.14
Curso Disciplina Candidato T1 T2 T3 E1 E2 E3 TOTAL CLASSIFICAÇÃO OBS:

Maquiador cênico Técnicas de Maquiagem Cênica
Allyson de Freitas 0 15 10 30 15 4,5 74,5 1°

Marcela Almeida da Silva 0 10 10 0 15 0 35 2º
Paloma Mendes de Lima 0 0 10 0 0 6,5 16,5 3º

Curso Disciplina Candidato T1 T2 T3 E1 E2 E3 TOTAL CLASSIFICAÇÃO OBS:

Operador de computador Softwares para escritório

Gilmar dos Santos Sousa Miranda 15 15 10 30 15 10 95 1°
Thiago Cardoso Araújo 15 10 0 30 15 10 80 2°

Elton Adriano Ribeiro da Silva 15 10 0 30 15 10 80 3°
Maicon Rodrigo Souza Novaes 15 10 0 30 15 10 80 4°

Robinson Mapelli Boaro 15 0 10 30 15 10 80 5°
Alessandra Bifaroni 15 0 0 23 15 10 63 6°

Henrique Salustiano Silva 15 10 0 20 0 10 55 7°
Ricardo Resendes Flores 15 10 0 3 15 10 53 8°
Valdirene Léia da Veiga 15 10 0 0 15 10 50 9°
Paôla de Oliveira Souza 15 15 0 5 14 0 49 10°

Osmair Rezende Vasconcelos 15 0 0 30 0 1 46 11°
João Paulo Marques 0 15 0 30 0 0 45 12°

Fernanda Edileuza Riccomini de Souza 0 10 0 13 15 0 38 13°
Roberto Corrêa Menezes 15 10 0 12 0 0 37 14°

Rafael Lucas Goulart Vasconcelos 15 0 0 3 0 10 28 15°
Adriano dos Reis Carvalho 15 10 0 1 0 1 27 16°
Bruna de Oliveira Nadalete 0 15 10 0 0 0 25 17°

Edgar Henrique Torres dos Santos 15 0 0 7 0 0 22 18°
Isabela Cristina Passos 15 0 0 0 0 1 16 19°

Guilherme de Paula Ramos 15 0 0 0 0 0 15 20°
Curso Disciplina Candidato T1 T2 T3 E1 E2 E3 TOTAL CLASSIFICAÇÃO OBS:

Programador de sistemas Linguagem Java

Elton Adriano Ribeiro da Silva 15 10 0 30 15 10 80 1º
Desempate pelo item 

6.6.3

Maicon Rodrigo Souza Novaes 15 10 0 30 15 10 80 2º
Desempate pelo item 

6.6.3

Robinson Mapelli Boaro 15 0 10 30 15 10 80 3º
Desempate pelo item 

6.6.2 
Alessandra Bifaroni 15 0 0 23 15 10 63 4º

Edgar Henrique Torres dos Santos 15 0 0 7 0 5 27 5º
Guilherme de Paula Lemos 15 0 0 0 0 0 15 6º

Curso Disciplina Candidato T1 T2 T3 E1 E2 E3 TOTAL CLASSIFICAÇÃO OBS:

Recreador cultural Concepções Pedagógicas da 
Recreação

JULIANA MINCHILLO 15 10 10 30 15 10 90 1º DESEMPATE POR IDADE

ESTEVAN JOSÉ POLITEIRO 15 10 10 30 15 10 90 2º



Recreador cultural Concepções Pedagógicas da 
Recreação

JULIENO LOPES VERGARA 15 15 10 24 15 10 89 3º

SANDRA SOARES DA SILVA 15 10 10 30 15 10 80 4º

FERNANDA EDILEUZA RICCOMINI DE SOUZA 15 10 0 23 15 0 68 5º

CRISTIANE MARIA BARREIRA 15 10 10 0 15 10 60 6º

RENATA ANDRADE MAIA 15 10 10 0 15 7,5 57,5 7º

ANA CAROLINA PEREIRA DO NASCIMENTO 15 0 10 0 15 10 50 8º

MILENE SIMÃO MESQUITA PRÓSPERI 15 10 10 0 1 4,5 40,5 9º

KELLY MILENA CHAGAS 15 0 0 0 15 10 40 10º

LETÍCIA LEITE MOREIRA 0 15 10 0 9 0 29 11º

Curso Disciplina Candidato T1 T2 T3 E1 E2 E3 TOTAL CLASSIFICAÇÃO OBS:

Recreador cultural Jogos, Esportes, Brinquedos e 
Brincadeiras

SANDRA SOARES DA SILVA 15 10 10 30 15 10 80 1º

LIDIANE BUENO REZENDE 15 10 10 12 15 10 72 2º

FERNANDA EDILEUZA RICCOMINI DE SOUZA 15 10 0 23 15 0 68 3º

CRISTIANE MARIA BARREIRA 15 10 10 0 15 10 60 4º

RENATA ANDRADE MAIA 15 10 10 0 15 7,5 57,5 5º

CHRISTIANE ESPINELE DA SILVA 15 10 10 0 11 5,5 51,5 6º

ANALICE APARECIDA DOS SANTOS 15 0 10 0 0 10 50 7º

MARCELA ALMEIDA SILVA 0 10 10 0 15 7,5 42,5 8º

MILENE SIMÃO MESQUITA PRÓSPERI 15 10 10 0 1 4,5 40,5 9º

Curso Disciplina Candidato T1 T2 T3 E1 E2 E3 TOTAL CLASSIFICAÇÃO OBS:

Recreador cultural Eventos Recreativos

JULIANA MINCHILLO 15 10 10 30 15 10 90 1º

SANDRA SOARES DA SILVA 15 10 10 30 15 10 80 2º

FERNANDA EDILEUZA RICCOMINI DE SOUZA 15 10 0 23 15 0 68 3º

CRISTIANE MARIA BARREIRA 15 10 10 0 15 10 60 4º

RENATA ANDRADE MAIA 15 10 10 0 15 7,5 57,5 5º

PALOMA MENDES DE LIMA 15 0 10 0 13 6,5 44,5 6º

MILENE SIMÃO MESQUITA PRÓSPERI 15 10 10 0 1 4,5 40,5 7º

JÔNATAS GABRIEL TOLEDO 15 0 0 0 0 7,5 22,5 8º

LEGENDA
T1 Formação superior na área específica da vaga, concluída, sendo considerado apenas 1 (um) diploma de nível superior
T2 Titulação (concluída)
T3 Curso de Licenciatura ou equivalente /Certificado de Formação Pedagógica (para graduados), de acordo com a Resolução CNE/CEB 6/2012.

E1 Experiência em tutoria ou docência ou coordenação em EAD (contado em meses – máximo de 30 meses, restrito aos últimos 10 anos). Não serão pontuados períodos 
concomitantes em diferentes atividades de docência.

E2 Experiência em docência presencial (contado em meses – máximo de 15 meses, restrito aos últimos 10 anos). Não serão pontuados períodos concomitantes em diferentes 
atividades de docência.

E3 Experiência profissional na área de formação exigida neste edital (contado em meses – máximo de 20 meses, restrito aos últimos 10 anos).

Muzambinho, 26 de março de 2018


